
Příloha č. 1 

1/3 
PŘÍLOHA č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti dodávky služeb nezávislého testování k Projektu CDBP2 
 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

DEFINICE POJMŮ A ZKRATEK 
 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 

AKO Akceptační komise 
Projektový orgán, který provádí akceptaci plnění 
smlouvy 

Bezkontaktní čip ----- 
Pro účely smlouvy se jím rozumí nosič dat 
s biometrickými údaji 

Biometrický údaj ----- 
Pro účely smlouvy se jím rozumí údaj o zobrazení 
obličeje a údaj o otiscích prstů rukou (§ 5 odst. 2 
zákona o cestovních dokladech) 

CS Centrální systém MV 
Centrální část Systému CDBP pro zpracování  
e-cestovních dokladů, eOP a ePKP 

Delty ----- 
Požadavky objednatele na úpravy Systému CDBP, 
které jsou součástí smlouvy při jejím podpisu a jsou 
realizovány v průběhu trvání smlouvy. 

Dokument ----- 

Výstupní plnění poskytovatele v jednotlivých etapách 
Projektu CDBP2, a to v písemné (listinné) i elektronické 
podobě, podléhající pravidlům pro jeho předávání, 
přebírání a akceptaci 

eKTP 
elektronická karta trvalého 
pobytu 

Personalizovaný strojově čitelný průkaz – karta 
trvalého pobytu, s biometrickými údaji, vydávaný 
státním příslušníkům třetích zemí v souladu se 
zákonem 326/1999 Sb., s přihlédnutím k implementaci 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/1157 ze dne 20. června 2019 o posílení 
zabezpečení průkazů totožnosti občanů Unie 
a povolení k pobytu vydávaných občanům Unie a jejich 
rodinným příslušníkům, kteří vykonávají své právo 
volného pohybu 

eOP 
elektronický občanský 
průkaz 

Personalizovaný občanský průkaz se strojově čitelnými 
údaji podle zákona č. 261/2021 Sb., o občanských 
průkazech a v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/1157 ze dne 20. června 
2019 o posílení zabezpečení průkazů totožnosti občanů 
Unie a povolení k pobytu vydávaných občanům Unie 
 a jejich rodinným příslušníkům, kteří vykonávají své 
právo volného pohybu 

e-pas elektronický pas 

Personalizovaný strojově čitelný cestovní pas České 
republiky vydávaný státním občanům České republiky 
podle § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 329/1999 Sb., 
o cestovních dokladech ve znění pozdějších předpisů, 
s přihlédnutím k implementaci Nařízení a v souladu  
s Rozhodnutími 

ePKA 
elektronická pobytová 
karta 

Personalizovaný strojově čitelný průkaz – pobytová 
karta, s biometrickými údaji, vydávaný státním 
příslušníkům třetích zemí v souladu se zákonem 
326/1999 Sb., s přihlédnutím k implementaci Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1157 ze dne 
20. června 2019 o posílení zabezpečení průkazů 
totožnosti občanů Unie a povolení k pobytu vydávaných 
občanům Unie a jejich rodinným příslušníkům, kteří 
vykonávají své právo volného pohybu 



Příloha č. 1 

2/3 
PŘÍLOHA č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti dodávky služeb nezávislého testování k Projektu CDBP2 
 
 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 

ePKP elektronické PKP 

Personalizovaný strojově čitelný průkaz o povolení 
k pobytu, s biometrickými údaji, vydávaný státním 
příslušníkům třetích zemí v souladu se zákonem 
326/1999 Sb. s přihlédnutím k implementaci Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1157 ze dne 
20. června 2019 o posílení zabezpečení průkazů 
totožnosti občanů Unie a povolení k pobytu vydávaných 
občanům Unie a jejich rodinným příslušníkům, kteří 
vykonávají své právo volného pohybu. Jedná se 
o souhrnný název pro doklady ePKP, eKTP a ePKA  

garant ----- 
Koordinuje činnost týmu na straně objednatele  
a odpovídá za poskytnutí součinnosti objednatele 
v rámci daného týmu a schvaluje výstupy poskytovatele 

KRP 
Komise pro realizaci 
Projektu CDBP2 

Společný vrcholný řídící orgán Projektu CDBP2 mezi 
smluvními stranami, jehož členy jsou určení zástupci 
MV, MZV a STC; odpovídá za realizaci Projektu CDBP2 

Milník ----- 
Klíčový termín v Projektu CDBP2, ve kterém je na sebe 
bezprostředně vázáno více událostí; zkráceně 
označovaný písmenem „M“ a pořadovým číslem 

MV 
Ministerstvo vnitra České 
republiky 

'----- 

MZSLA Měsíční zpráva SLA 
Zkratka pro pravidelný dokument/report "Měsíční zpráva 
o rozsahu a kvalitě poskytovaných služeb za období: …" 

MZV 
Ministerstvo zahraničních 
věcí České republiky 

----- 

OAMP 
(též OAMP MV) 

Odbor azylové a migrační 
politiky 

Odbor azylové a migrační politiky ministerstva vnitra 

Oblast systémové 
integrace 

----- 
Oblast Projektu CDBP2 v souladu s Organizačním 
schématem Projektu CDBP2 

Osobní údaj ----- 

Jakákoliv informace týkající se určeného nebo 
určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje 
za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů 
přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, 
kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho 
fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, 
kulturní nebo sociální identitu 

PK MV Projektová kancelář MV 
Projektová kancelář MV, která zajišťuje řízení 
součinnosti a koordinaci Projektu CDBP2 
na straně MV   

PK MZV Projektová kancelář MZV 
Projektová kancelář MZV, která zajišťuje řízení 
součinnosti a koordinaci Projektu CDBP2 
na straně MZV   

PK STC Projektová kancelář STC 

Projektová kancelář STC, která zajišťuje řízení  
a koordinaci Projektu CDBP2 – výkonný orgán řízení 

Projektu CDBP2 

Projekt CDBP2 
Projekt cestovních dokladů 
s biometrickými údaji 

Projekt na dodávání osobních dokladů vydávaných 
v působnosti MV/MZV, včetně zajištění technické 
podpory provozu systému zpracování žádostí, pořizování 
a zpracování dat 



Příloha č. 1 

3/3 
PŘÍLOHA č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti dodávky služeb nezávislého testování k Projektu CDBP2 
 
 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 

SI IV Systémová integrace IV 

Oblast zahrnující poskytování služeb spojených  
s nezávislým testováním systému (funkční  
a výkonové; integrační a penetrační testy) (VÍTKOVICE IT 
SOLUTIONS a.s.) 

STC ----- Státní tiskárna cenin, s. p.  

Systém CDBP ----- 

Systém pro zajištění dodávání cestovních osobních 
dokladů se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat 
s biometrickými údaji (v působnosti Ministerstva vnitra 
a Ministerstva zahraničních věcí), včetně systému 
zpracování žádostí a pořizování a zpracování dat. 

VP Vedoucí projektu 
Určený zástupce jednotlivých účastníků Projektu 
CDBP2 

Změnové řízení  ----- 
Standardní procedura pro řešení Změnových 
požadavků, popsaná v Plánu kvality Projektu CDBP2.  

Změnový 
požadavek 

----- Požadavek na změnu předmětu smlouvy.  

 

 


